
 
 

 

 

Assunzione in bilancio - Pag. 1 a 3 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

 

LICEO ARTISTICO STATALE ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE “F. ORIOLI” ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 

Sede staccata: Via C. Pinzi, 44 Sede centrale: Via di Villanova, 2/E  
01100 VITERBO 01100 VITERBO  

Cod. mecc. VTLS008014 Cod. mecc. VTRC008010  
Tel: 0761/251194/96 – Email:  vtis00800r@istruzione.it  - vtis00800r@pec.istruzione.it - website:  

www.orioli.gov.it – 
C.F. 80011990563 

 

Prot.n. 13678/2021        Viterbo, 26/11/2021 

ISCRIZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2021 FINANZIAMENTO PON FESR CABLAGGIO 

STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.; 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione scolastica; 

VISTA la  nota  del  MIUR  protocollo n. 40055 del  14/10/2021 che  rappresenta  la formale autorizzazione 

del progetto “FESR REACT EU - Realizzazione di reti locali, cablate e wireless” e impegno di spesa 

della singola Istituzione Scolastica autorizzato a valere sulle risorse del Programma suddetto pari a 

complessive euro € 55.757,79; 

VISTO il D.M. 129/2018; 

 
 

DECRETA 
 

• di modificare il programma annuale 2021 accertando in entrata la somma di € 55.757,79 

finalizzata alla Realizzazione del progetto PON FESR Realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless avviso MIUR protocollo n. 20480 del 20/07/2021”; 



 
 

 

 

Assunzione in bilancio - Pag. 2 a 3 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

 

LICEO ARTISTICO STATALE ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE “F. ORIOLI” ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 

Sede staccata: Via C. Pinzi, 44 Sede centrale: Via di Villanova, 2/E  
01100 VITERBO 01100 VITERBO  

Cod. mecc. VTLS008014 Cod. mecc. VTRC008010  
Tel: 0761/251194/96 – Email:  vtis00800r@istruzione.it  - vtis00800r@pec.istruzione.it - website:  

www.orioli.gov.it – 
C.F. 80011990563 

• Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi 

europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola 

(FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, 

n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”). 

• Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione 

di reti locali cablate e wireless - Avviso 20480/2021”, dove dovrà essere riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato nella presente nota autorizzativa e nel sistema 

informativo. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda 

illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di 

candidatura.  

 

Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-216. 

CUP: J89J21009130006 
 

Descrizione Importo 

Cablaggi e apparati attivi e passivi € 33.175,90 

Servizi accessori € 4.739,41 

Piccoli interventi edilizi accessori alla fornitura (20%) € 9.478,83 

Collaudo/regolare esecuzione € 836,36 

Progettazione € 5.575,78 



 
 

 

 

Assunzione in bilancio - Pag. 3 a 3 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

 

LICEO ARTISTICO STATALE ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE “F. ORIOLI” ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 

Sede staccata: Via C. Pinzi, 44 Sede centrale: Via di Villanova, 2/E  
01100 VITERBO 01100 VITERBO  

Cod. mecc. VTLS008014 Cod. mecc. VTRC008010  
Tel: 0761/251194/96 – Email:  vtis00800r@istruzione.it  - vtis00800r@pec.istruzione.it - website:  

www.orioli.gov.it – 
C.F. 80011990563 

Pubblicità € 278,78 

Spese Organizzative e Gestionali € 1.672,73 

Totale importo € 55.757,79 

 

Si trasmette il presente atto al D.S.G.A. al fine di procedere alla suddetta variazione in bilancio.  

 

 

                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Simonetta Pachella 

 


